ACTADE APERTiJRA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2023-DIRIS-LN-PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE CARPA 4 X 6 M DE LINO PESADO PARA LOS C.M.1. DE LA DIRIS LIMA NORTE”

. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrite de Independencia, siendo el 22.nov.2023, en los ambientes de la Direccidn de Redes Integradas
de Salud Lima Norte, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, desighados mediante FORMATO
N® 04 - DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION - N° 055-2023-DA de fecha 31.0ct.2023, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccidn de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 31-2023-DIRIS-LN-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo ohjeto de convecatoria es la
“ADQUISICION DE CARPA 4 X 6 M DE LINO PESADO PARA LOS C.M.l. DE LA DIRIS LIMA NORTE” a
fin de realizar la Apertura de Ofertas, Admisién, Evaluacién y Calificacion de Ofertas, asi como el
QOtorgamiento de la Buena Pro.

SOBRE EL. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado1 se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

s \ MEJIA  LINAN  HONORIC | TITULAR X | Dependencia: Oficina de Gestién
PRESIDENTE | 1 RTIN SUPLENTE de Riesgos de Desastres
s JIMENEZ GARGIA JULIAN | TITULAR X Dependencia: Oficina de Gestion
PRIMER MIEMBRO | 2 avyMUNDO SUPLENTE de Riesgos de Desastres
SEGUNDO AGUEDO REMIGIO FIORELLA | TITULAR X | Dependencia: COficina de
MIEMBRO . | MELISSA SUPLENTE Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ;

Cumplidas las etapas establecidas en el cronograma de actividades del procedimiento de seleccién, se

N deregistroenel
= b gl rocedimiento .
1. 10448973331 | TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO 2023-11-08 15:47:24.0
2. | 10478660871 | CAMACHO GAMAGHO DELCY MARICIELO 2023-11-08 19:30:52.0
3. | 20606119527 | SAFESHIELD S.A.C. 2023-11-08 21:35:12.0
4. | 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2023-11-09 19:11118.0
5. | 20602519709 | VINILO PUBLICIDAD SA.C. 2023-11-09 25:31:22.0
6. | 20545600313 | GOMPAIA INDUSTRIAL PROYECTGS Y EVENTOS SOCIEDAD | 5053 1110 14:25:21.0
7. | 20601526349 | MURAL GROUP E.LRL. 2023-11-13 09:04:11.0
8. | 20514083496 | JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-14 06:58:53.0
9. | 20601914060 | ALPHA PRODUCTION E.LR.L. _ 20231114 11:05:47.0
10. | 20609208784 | ESTILO INGENIERIA S A.C. 2025-11-14 11:31:08.0
11. | 10433414115 | PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO 2023-11-14 16:39:08.0
12, | 20609976854 | HUK IMPORT EXPORT CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-14 20:01:01.0
13. | 20516482266 | TOLDOS PUBLICITARIOS EL OLIVAR EIRL 2023-11-15 09:58:04.0
14, | 20604394351 | GONZALES Y NOL| INVERSIONES SAC. 2023-11-15 17:52:14.0
15. | 20604676711 | PLUS PERUL & C E.[RL. 2023-11-15 17:54:43.0

Fuente: Reporte SEACE

DETALLE DE LOS POSTORES Y OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la informacién del SEACE, el 16.nov.2023 estaba pregramado [a presentacion de ofertas, por lo
que canforme al cronograma del proceso se procedié a realizar la apertura de las mismas en la plataforma de
SEACE, visuzlizandose que se PRESENTARON LAS SIGUIENTES OFERTAS para el procedimiento de
seleccion:

1 “Articulo 46. Qubrum, acuerdo y responsabilidad
(...} 46.2 Para sasionar y adoplar acuerdos validos, el comité de seleccion sa sujeta a Ias siguientas reglas:
) £ quérum para el funcicnamignis del comité de selecsibn se da con la prosencia def nimere tofal de integrantes. En caso de ausencia de aigunc de fos titulares, sa

proceds g su reemplazo con el raspective suplente.

b) Los acuerdos se adoptan por unenimidad o per mayoria, No cabe fa abstencion por parte de ninguno de los Integrantes. se circunscribe al procesa de contratacion en
el que han efectuads las acciones antes mencionadas.

46.3. Los acuerdos que adople el comité da selectibn y los volos discrepantes, con su respectiva fundamentacion, consten an actas que

son suscritas por estos, las que sa incorporan al expedionte da contratacién. (,..}"
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Presertacion de ofertas/expresion de interés

Entldag convocants DREGCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIWA RORTE

Nomenslatusa 1 RE-SIN-HZIDIRIZ-LN-1

Aleo, d DonVRCstons £ 1

Qbjoto do contrutoeidn & Bion

Deccripclén del objeta ADQUISICION OF CARPA 4 X 6 DE LIND PESADC PARA LOS C.MJ DE L5 DIRIS LIMA NORTE

Taipat e e e
RUC / Codiga Tiombra & Razin Social

LT
Focha Presentacion j Howa Farimi da i
1 CARPA 4 X § M DE LING PESARD
20801914080 | ALPHA PROQUCTION B,LR.L. 168/11/2022 09:41:15 Electtonico
20601826349 | MURAL GROUP ELR.L, 18/11/2023 150594 Electronion
10478650371 | CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELD 16/1172023 1846:52 Elecironico
10448973331 | TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO 1661172023 18:4419 Eleclronico
10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBENTO 161172023 21:05.23 Edectronicn
20805208754 | ESTILO INGENIERIA 5.A.C. 1681172022 RIIAGE Elecironioo

Fuente: Reporte SEACE

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccitn procedit a dar lectura al articulo 73° def Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado?.

Posteriormente, se procede con la revision de la oferta presentada, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si la misma responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de las Especificaciones Técnicas previstas en |as bases.

5. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIGN

De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con la evaluacion:

PRESENTAGION DI SSTADOBE
OCUMENTOS DMISIBILIDAD -

Siiiin e i POSTOR f ‘OBLIGATORIOS .. /| .7 DELASEET

ALPHA PRODUCTION ELR.L Si S| CUMPLE ADMITIDA
MURAL GROUP E.| R.L. sl SICUMPLE ADMITIDA
CAMACHO CAMACHO DELCY MARIGIELD Si SICUMPLE ADMITIDA
TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO sI SiCuMPLE ADMITIDA
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO Si SICUMPLE ADMITIDA
ESTILO INGENIERIA SAC. ) SICUMPLE ADMITIDA

{*) La determinacion de la ADMISION de las ofertas se encuentra detallada en los cuadros de admision que se adjunta a ja
presente acta. Resultadcs considerando fa verificacion y validacion realizada por los representantes del drea técnica v
especializada, que forman parte del Comité de Seleccidn y/o de la Entidad.

b2

EVALUACION DE LA(S) OFERTA(S)

A continuacién, el presidente del Comité de Seleccion procedid a dar lectura al articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado3, continuande con la aplicacion de los factores de evaluacién
establecidos en las Bases Integradas, cbteniéndose lo siguiente:

VALOR STIMADO. S/64,600.00

ALPHA PRODUSTON ELR T ST E3B4400

57.31 :
MURAL GROUP E.LR.L. $/50,000.00 95.76 4.79
CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO S/ 47.880.00 100.00 5.00
TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO S/87,400.00 54.78 2.74
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO S/ 68,628.00 69.77 3.49
ESTILO INGENIERIA S.A.C. 8/ 55,000.00 87.05 4.35

(*) La determinacién de la EVALUACION de las oferfas se encuentra detallada en Jos cuadros de evaluacion gue se
adjunta a la presente acta.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE

- EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de evaluacion de ofertas que forma parte de la presente

Acta. De acuerdo z la evaluacion realizada, se determind el siguiente orden de prelacion:

< RESULTADOS .
EM N7 -1 NOMBRE O'RAZON SOCIAL DEL: POSTOR -
01 ALPHA PRODUCTION E.|.R.L

2 “Articulo T3, Presentacibn de ofertas

73.1, La preseniacitn de ofertas se realiza do manera slecirénica a través del SEACE durants el pericdo establecido en la convocalorfa, salve que este se postergua de
acuerdo a fo establecido en la Ley y el presents Reglamento.

T3.2 Para la admision do Jas ofortas, of comité de selaccitn verifica la presentacién de lo exigide en los litersles a), b), o}, &) y 1 def articulo 52 y detormina silas ofertas
respondan @ las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones e las especificeciones toenicas especificadas en fas bases. De no cumpllr con o requeride, iz
oferts se considera no admitida. {...)"

* “Articulo 74. Evaluacibn de las ofertas

74.1. La evaluacién de oferfas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con io sefialade en ef nurneral

73.2 dei articulo 73, con ef objete de deferminar la oferta con ef mejor puntaje y el orden de prelacin de las ofertas. (...)” 2 ded
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MURAL GROUP E.LR.L. 2°
CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO, 1°
TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO g°
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 4°
ESTILO INGENIERIA S.A.C. 3*

8. CALIFICACION

lLuego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién procedid a determinar si los postores gue
obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, cumpten con los requisitos de calificacion
detallados en las bases. A continuacién, el presidente del Comité de Seleccién procedio a dar lectura al
articulo 75° def Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado®.

e B T T I i1 CAMACHO CAMACHO DELCY
MARICIELO

) : i) CUMPLE NO:CUMPLE ... i
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAL]DAD X -
HPRESULTADOY Sl CALIFICADO

“Nombre-o Razon Social:del Postor N®2

] MURAL GROUP E.LR.L

ffREQUISlTO ‘DE CALIFICACION L CUMPLE NOQ.CUMPLE:
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X -
S RESULTADO i P CALIFICADO

' ‘ESTILO INGENIEREA S. A C..

-'-.:REQUI.S‘IT‘O DE CALIFICAGION. - CUMPLE' ' | NOCU
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X -
©.. .  RESULTADO. v ' n - CALIFICADO

‘Nombre o' Razén Socialdél PostorfN° 4 ) SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO

:T—REQUISITO ‘DE CALIFICACION i A - CUMPLE 200 5 NQICUMPLE i
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAL]DAD X -
L RESULTADO: - R e CALIFICADO

-Nombre ¢-Razon Social-del PostorN"_.{S‘ L
:,'_REQUIS!TO DE.CALIFICACION: = i i
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAL!DAD X -

i s RESUETADO L 4 CALIFICADO

: ALPHA PRODUCTION ELR.L

: TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRQO

aiREQUiSiTG DE: CALIFICACION s CUMPLES SNOCUMPLE 1.
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAL!DAD - X

i HRESUETADQ DESCALIFICADO

(") La determmacrén de Ie CALIFICACION de Ias oferfas se encuentra detaflada en los cuadros de calificacién que se

adjunta a la presente acta. Resultados considerando la verificacion y validacién realizada por los representantes del drea
técnica y especializada, gue forman parte del Comité de Seleccidn y/o de la Entidad.

9. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo z la calificacién realizada, el postor que obtuvo el primer v segundo lugar, segdn el orden de
prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

©-RESULTADOS (i R e
' PRELACION. ,‘N. MBRE_  RAZON.SOCIAL DEL: PO TOR : HYCONDICION:
1° CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO CALIFICADO
2° MURAL GROUP E.LR.L. CALIFICADO

10. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Continuande con el procedimiento, se procedid a dar lectura & los resultados de la apertura de ofertas,
admision, evaluacion y calificacién conforme a la informacién obrante.

A *Articulo 75. Calificacién
75.1. Luege de culminada Iz evaluacién, el comité de seleccin califica a fos postores que obfuvieron el primer v segundo lugar, segin el orden
de prefacidn, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en as bases. La oferta del postor que no cumpla con fos
requisitos de calificacidn es descalificada.
75.2. Sialguno de los dos (2] postores no cumple con los requisitos de calificacién, of comifé de seleccidn verifica los requisitos de calificacion de
los postores admitidos, segln el orden de prelacién obfenido en fa evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con 1os requisitos
de calificacién; salvo que, de Iz revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. {...)"
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Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccin procedié a dar lectura al articulo 76° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado®.

De acuerdo con los resuliados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es CAMACHO
CAMACHO DELCY MARICIELO con el monto total de S/ 47.880.00 (CUARENTA Y SIETE MIL
OCHOCGIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES).

11. ACUERDOS ADOPTADOS

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, contando con las razones expuestas y la
documentacion correspondiente, ACORDARON:

v APROBAR LOS RESULTADOS de la admision, evaluacion y calificacién de las ofertas, de acuerdo con
el analisis efectuado v los cuadros adjuntos que forma parte del Acta.

v OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-
2023-DIRIS-LN-PRIMERA CONVOCATORIA, que tiene como objeto de contratacion de la
“ADQUISICION DE CARPA 4 X 6 M DE LINO PESADO PARA LOS C.M.l. DE LA DIRIS LIMA NORTE”,
al postor CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO, por sl manto total de S/ 47,880.00 (CUARENTAY
SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES), conforme a lo establecido en el arifculo
76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

v PROCEDER CON LA PUBLICACION DE 1.OS RESULTADOS, en el SEACE, conforme a lo previsto en
el articulo 58° y §3° del Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado®.

Dando cuenta de la lectura del Acta del proceso y no existiendo observacion a la misma por parte de los
miembros del Comité de Seleccidn, se procede a firmar el documento siendo 22 de noviembre de 2023, en las
instalaciones de la DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA NORTE, procediendo a publicar
esta decision en el SEACE.

a >’\

DIRECCION DE RED;S NTEGRADAS DIRECCION DE RE] EGRADAS DIRECCi N PE ES INTEGRADAS
DE SALUD KV ORTE DE 8. LIMA¢9R WIA NORTE
777 / z%}*

MEJIA LWO’N 10 MARTIN JIMENEZ G. JU AGUED R. IORELLA MELISSA

Comité d S/ eccidn - Presidente Comiteé de Seleteidn ~ 1° Miembro Comité d;e Seleccidn ~ 2° Miembro

o
7

S “Artficulo 76. Otorgamiento de la buena pro

76.1, Previo al oforgamiento de Ia buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos de calificacion,
de conformidad con lo establecido para el rechazo de oferfas, previste en ef articule 68 de ser el caso.

76.2. De rechazarse alguna de las ofertas de acuerdo a io previsto en el numeral anterior, ef comifé de seleccién revisa el cumplimiento de los
requisitos de calificacidn de lostpostores que siguen en el orden de prelacién. -

76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.”

® “Articulo 58, Régimen de notificaciones

Todos los actos que se realicen a través def SEACE durante los procedimientos de seleccidn, incluidos los realizadss por el OSCE en ef gjercisio
de sus funciones, se entienden notificados el misme dia de su publicacién. La notificacién a fravés del SEACE prevalece sobre cualquier medio
que se haya utiizado adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento ef permanente seguimiento de este &
través del SEACE. {...)

Articulo 63. Notificacidn del otorgamiento de fa buena pro

£ otorgamientc de Ja buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabiiidad def
comité de selecsion u drganc encargado de las contrataciones, debiendo Inclulr ef acta de otorgamiento de la buena pro y ef cuadro comparative,
detalfando los resuitados de la calificacion y evaiuacion,”
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a

“LUIS HUMBERTO

ROYVALEJANDRO: |

B. EXPERIENCIA DE AESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (CIEN MIL CON
00/100 SOLES}), por Iz venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8} afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisian del comprobante de page, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener Ja condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 10,000.00 (DIEZ MIL CON 0C/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afws anteriores a ia fecha de la
presentacion de cfertas que se computarén desde la fecha de la conformidad ¢ emision del
comprobante de page, seguin corresponda. En el caso de consercios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes; CARPA EN GENERAL Y TOLDO

ACREDITO, CUMPLE
ACREDITO, CUMPLE
ACREDITO, CUMPLE

ACREDITO, CUMPLE

ACREDITO, CUMPLE

NO ACREDITO

DESCALIFIGADO

(*) El postor TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO, para acreditar la experiencia de! postor en la especialidad presents Orden de Servella y Factura, no cumpliends

conlo

sefialado en [as bases integradas de! procedimienio de seleccion "La expariencia del poster en Ia especialidad se acreditard con copla sitmple de (i) contratos u érdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién: o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente,
can voucher de depdsito, nota de abono, reporfe de estado de cuenta, cualquier ofra documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite ef abono

o mediante cancelacion en ef mismo comprobante de pago [..}", por jo que, no encontrandose dentro de los supuestos de subsnacion determinados en el RLCE, queda

Descalificado la oferta def postor,

Padiiay




